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§ 10  Reviderade tillämpningsanvisningar för 
köhanteringssystem inom äldreomsorgens vård- och 
omsorgsboenden 

Dnr 350-647/2016  

        

            Äldrenämndens beslut 

 

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

med reviderade tillämpningsanvisningar för 

köhanteringssystem inom äldreomsorgens vård- och 

omsorgsboenden. 

   

Ärendet   

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

2016-09-26. 

Från och med den 1 juli 2008 gäller valfrihet inom 

äldreomsorgens vård- och omsorgsboenden. Från den 17 

december 2012 administreras köerna till vård och omsorgsboende 

centralt hos äldreförvaltningen, Stockholms Trygghetsjour.  

 

Köhanteringssystemet är ett verktyg för att praktiskt verkställa 

valfrihetssystemet inom vård- och omsorgsboenden. Det ska vara 

enkelt att tillämpa, lätt att förstå för den enskilde samt ha en hög 

rättsäkerhet. Det är också viktigt att handläggningen av köer och 

förmedling av lediga lägenheter sker snabbt och smidigt så att de 

platser som finns att tillgå på vård- och omsorgsboenden inom 

stadens valfrihetssystem används effektivt. För att effektivisera 

köhanteringen utan att inskränka på den enskildes valmöjligheter 

och rättssäkerhet föreslår förvaltningen vissa justeringar i reglerna 

för hur den enskilde kan köa till vård- och omsorgsboende.     

Det är förvaltningens uppfattning att de förbättringsåtgärder och 

förändringar som föreslås i tillämpningsanvisningarna kommer att 

leda till en effektivare handläggning av köhanteringen. 

 

Yrkanden 

Ordföranden Torun Boucher (V), ledamoten Mirja Räihä m.fl. (S), 

ledamoten Eivor Karlsson m.fl. (MP), vice ordföranden Sofia 

Modigh (KD) och tjänstgörande ersättaren Niklas Källberg (L) 

yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut med stöd av 

ersättaryttranden från Erik Vallström (Fi) och Alfred Askeljung 

(C).  
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Ledamoten Dennis Wedin m.fl. (M) yrkar bifall till eget förslag 

till beslut. 

 

Vice ordföranden Sofia Modigh (KD) och tjänstgörande ersättaren 

Niklas Källberg (L) anmäler ett gemensamt särskilt uttalande. 

med stöd av ersättaryttrande från Alfred Askeljung (C). 

  

Beslutsgång 

Ordföranden Torun Boucher (V) finner att det finns två förslag till 

beslut: förvaltningens förslag till beslut som stöds av (V), (S), 

(MP), (KD) och (L) med instämmande av ersättaryttranden från 

(Fi) och (C) samt ett eget förslag till beslut från (M). 

  

Ordföranden ställer förslagen till beslut mot varandra och finner 

att nämnden beslöt utan omröstning enligt förvaltningens förslag 

som stöddes av (V), (S), (MP), (KD) och (L) med instämmande av 

ersättaryttranden från (Fi) och (C).  

 

Reservation från (M): 

Ledamoten Dennis Wedin m.fl. (M) reserverar sig mot nämndens 

beslut till förmån för sitt eget förslag till beslut enligt följande: 

”Vi Moderaterna föreslår att äldrenämnden beslutar att 

-  bifalla i huvudsak förvaltningens förslag 

-  anför därutöver följande: 

 

Moderaterna instämmer med äldreförvaltningen om att 

köhanteringssystemet ska vara enkelt att tillämpa, lätt att förstå för 

den enskilde samt ha en hög rättsäkerhet. Det är rimligt att 

geografisk hänsyn fortsättningsvis ska kunna tas vid beslut om 

förtur, men det bör finnas kvar en möjlighet för äldre att ha förtur 

till tillhörande verksamhet med samma utförare. Därutöver 

instämmer vi med förvaltningens förslag.” 

 

Särskilt uttalande från (KD) och (L) med stöd av ersättaryttrande 

från (C): 

”I föreliggande ärende utreder äldreförvaltningen en revidering av 

tillämpningsanvisningar för köhanteringssystem inom 

äldreomsorgens vård och omsorgsboenden. Önskemål finns från 

utförare som bedriver vård- och omsorgsboende och även har 

seniorboende på annan adress i staden att de som bor på 

seniorboende tillhörande verksamheten ska ha förtur oavsett 

adress. Äldreförvaltningen anser att förtur inte ska gälla i det 

fallet.  

Vi ställer oss bakom förvaltningens synpunkter. 

Rent allmänt anser vi att det är en berättigad tanke att förtursregeln 

inte per automatik ska gälla om man önskar ett visst boende, 
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enbart för att man bott i ett icke-biståndsbedömt boende som 

tillhör samma utförare. Däremot anser vi att det är önskvärt att 

man ska kunna ha en obruten vårdkedja inom samma verksamhet 

och att därmed förtur till plats med annan verksamhetsinriktning 

på samma adress ska vara kvar. 

 

Vidare utreder förvaltningen om förtur ska ges till den enskilde 

som har ett biståndsbeslut och bor på ett vård- och omsorgsboende 

som ska avvecklas och som därmed tvingas till en oönskad flytt. I 

det fallet anser äldreförvaltningen att förtur ska gälla. Även här 

ställer vi oss bakom förvaltningens synpunkter.”  
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§ 11  Anmälan av kontorsyttrande om remissen av 
Boverkets föreskrifter om statligt stöd för bostäder för 
äldre 

Remiss från kommunstyrelsen, dnr 152-1365/2016 

Dnr 150-657/2016 

 

 Äldrenämndens beslut 

 

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

med kontorsyttrandet över remissen av Boverkets 

föreskrifter om statligt stöd för bostäder för äldre och 

lägger anmälan till handlingarna. 

 

Ärendet   

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat  

2016-09-14.  

Kommunstyrelsen har till bl.a. äldrenämnden remitterat ett förslag 

till ”Boverkets föreskrifter om statligt stöd för att anordna och 

tillhandahålla bostäder för äldre personer” för yttrande senast den 

23 september 2016.  

 

Regeringen har den 28 juli 2016 beslutat om ett nytt statligt stöd för 

att stimulera att det byggs bostäder för äldre personer. Det ersätter 

tidigare förordning inom investeringsstöd. Stöd kan ges för ny- eller 

ombyggnad av hyresbostäder i särskilda boendeformer för äldre, ny- 

eller ombyggnad av hyresbostäder för äldre personer på den 

ordinarie bostadsmarknaden, eller anpassning av gemensamma 

utrymmen. Boverkets har som ett komplement till förordningen tagit 

fram föreskrifter som bl.a. preciserar formen för ansökan om stöd. 

Äldreförvaltningen anser att Boverkets föreskrifter med tillhörande 

konsekvensbeskrivning är väl genomarbetade men efterfrågar vissa 

förtydliganden rörande åldersgränsen, gemensamma utrymmen och 

tjänster.  

 

Yrkanden 

Ordföranden Torun Boucher (V) med instämmande av övriga 

ledamöter och tjänstgörande ersättare samt med stöd av 

ersättaryttranden från Erik Vallström (Fi) och Alfred Askeljung 

(C) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.  

 

Beslutsgång 

Ordföranden Torun Boucher (V) finner att nämnden beslöt utan 

omröstning enligt förvaltningens förslag till beslut. 


